



PHIS ADMISSION POLICY

Steering Committee members: Ms. Kaniz Zareen, Ms. Tazeen Sinha, Ms. Meenakshi, Mr. Adnan, Mr. Juned, Mr. Aabid, Ms. Neelam



Pledge Harbor International School is a co-educational boarding school located 70 km outside Dhaka, Bangladesh. The school began operations in 2011 and is located in a 27 acre campus, surrounded by paddy fields and neighboring villages. Admissions for students starts from Grades 1-12. Our students are mainly of Bangladeshi origin, usually holding foreign passports that include Thai, Japanese, Indonesian, British and US nationalities. Faculty includes international certified teachers and host country teachers. At the PHIS we follow a rolling admissions policy where students are enrolled through the academic year, for all grades.

CONDITIONS FOR STUDENTS TO JOIN PHIS [GRADES 1-12]

The PHIS serves the educational needs of the national and International community in Bangladesh. Admission is open to all students who, in the school's opinion, will benefit from a challenging, international, English language education, which prepares them for higher education and a life of challenge, change, and purpose. The school accepts students without discrimination of gender, race, religion or nationality. School admits students whose academic, personal, social, and emotional needs can be met by the school's programs and services, and who can be integrated into a mainstream IB classroom. Students are required to sit for an admission test in three subjects: English, Bangla and Mathematics. Candidates and their parents are required to visit the campus where the Principal and/or Programme Coordinators will interview the candidate for the final selection process. Successful candidates will be offered admission to the school based on student's performance in the PHIS's admission tests, previous educational experience, scores, GPA and emotional stability. Financial Aid/Scholarships are available for candidates interested in DP or otherwise. For details on scholarship please visit www.pledgeharbor.com.

CONDITIONS FOR STUDENTS TO JOIN IBDP/CP (EXTERNAL STUDENTS)

Students who wish to join Grade 11 of the IBDP/CP at PHIS will be required to show transcripts/report cards/grade reports for the last two years. Teacher recommendation from the previous institution is important because PHIS wants to make the right educational choice for the student.

Students who do not wish to enroll in the full Diploma Programme will choose CP subject courses offered at PHIS (e.g. Business Studies & Economics SL or HL).

Diploma Programme students study six subjects (three at standard level and three at higher level) over two years and complete three additional requirements: the Theory of Knowledge (TOK), the Extended Essay (EE) and CAS—creativity, activity and service tasks outside of the classroom. In addition to these requirements, students must earn a minimum of 24 points out of a possible 45 points on the final assessments which are externally marked and moderated by the IB, in order to receive an IB diploma.

Any decisions regarding the participation in the IBDP/CP must be approved by each student's parent or guardian, as signified by his or her signing the student's course request form completed in the spring of the year preceding enrollment.

CONDITIONS FOR STUDENTS TO JOIN IBDP (INTERNAL STUDENTS)

PHIS's students will be allowed admission in IBDP/CP as long as they have attained their IB Middle Years Program (MYP), received Head of School/Principal recommendation and have met all external requirements.

LANGUAGE LEVELS

The medium of instruction at PHIS is English. So students are expected to be fluent in English to be able to handle the rigor of the courses offered. It is beneficial for the student to be proficient in a second language as well. As part of the process of admission, there will be interviews with the IB coordinators where students as well as parents will participate. During this interview, the coordinator will stress that basic proficiency in English (1 to 5 years) is needed to be able to succeed in all the IB programs. For the students not proficient in English the ESL department will assess the student's level to determine the extent of support that the student may require to meet the rigor of the curriculum.

Presently we accept students for IBCP within first one month of starting of first year of Grade 11 regardless of English Language proficiency. Our ESL provision is explained to parents and students at this time. Students with limited or no English are strongly encouraged to take English lessons before starting at the school. During the admissions process, a language profile is begun for each student, which is then further developed and used to determine ESL support.

APPLICATION PROCESS

1. An admission application form is available online (www.pledgeharbor.org) and at the PHIS Admissions Office.
2. Application forms are available until **July 31** for the school session starting in August.
3. A completed hard copy of the application form is to be submitted to the Admissions Office by 31st July.
4. At the time of submission of completed application a non-refundable fee of BDT 550 (inclusive of VAT) is applicable.
5. Parents are contacted by the Admissions Officer after review of all admission documentation.

DOCUMENTS REQUIRED

- One recent & colored passport size photo of father, mother, student and local guardian (if any). Photocopy of the Birth Certificate or Passport Copy.
- Business card(s) of both father & mother (if any)
- Photocopy of previous classes report cards (2-3 years for IBDP/CP)
- Photocopy of the student's legal custody paper (applicable for divorced/separated parents only)

Admission test for foreign students (Grades 1-12) can be waived if the candidate submits last 5 years report cards. Based on this, the student may apply online at www.pledgeharbor.org and scan or photocopy the report cards, passport copy, and photo of father, mother & student. Once we receive all the documents and payments, admission can be confirmed. However, the student will need to come to the admissions office in the 1st week of August for uniform measurements.

Review of Policy

This policy must be seen as a school admission policy and will reviewed after every three year and will be informed to all office heads in the school. If it is needed, policy can be reviewed any time based on governmental policy or otherwise.



পিএইচআইএস ভর্তি নিতীমালা

স্থায়ী পরিষদ এর সদস্যগণ- জনাবা কানিজ জেরিন, জনাবা তাজিন সিনহা, জনাবা মিনাকশি, জনাব আদনান, জনাব জুনায়েদ, জনাব আবিদ, জনাবা নিলাম।

প্লেজ হারবার আন্তর্জাতিক বিদ্যালয় হল একটি সহ- শিক্ষা আবাসিক বিদ্যালয় যা ফাকা, ইহা বাংলাদেশে ৭০ কিলোমিটার দূরে অবস্থিত। অত্র বিদ্যালয়টি ২০১১ সালে পরিচালনা শুরু হয় এবং ইহা ২৭ একর ক্যাম্পাসে অবস্থিত, যা ধান ক্ষেত এবং প্রতিবেশি গ্রামসমূহ এর দ্বারা পরিবেষ্টিত। ছাত্রদের ভর্তিসমূহ হেড ১ হতে ১২ পর্যন্ত ভর্তি করা হয়। আমাদের ছাত্ররা জাতিয়তা বাংলাদেশি, সাধারণত বিদেশি পাসপোর্টসমূহ ধারণ করেন যা থাই, জাপানিজ, ইন্দোনেশিয়া, ব্রিটিশ এবং যুক্তরাষ্ট্র এর জাতিয়তা এর অন্তর্ভুক্ত হয়। শিক্ষকগণ আন্তর্জাতিক সার্টিফিকেট শিক্ষকগণকে অন্তর্ভুক্ত হয় এবং বিদেশি শিক্ষকগণ শিক্ষকতা করেন। পিএইচআইএসয়ে আমরা একটি প্রিন্ত ভর্তি নিতীমালা অনুসরণ করি যেখানে ছাত্ররা সকল শ্রেণিসমূহতে শিক্ষা বর্ষ এর ভিত্তিতে ভর্তি করা হয়।

অত্র পিএইচআইএস যে ছাত্রদের ভর্তি হওয়ার বিষয়ে শর্তসমূহ (শ্রেণি ১ হতে ১২)

অত্র পিএইচআইএস বাংলাদেশ এর জাতিয় এবং আন্তর্জাতিক সম্প্রদায় এর শিক্ষা চাহিদাসমূহ পূরণ করেন। ভর্তি সকল ছাত্রদের জন্য উন্মুক্ত যারা, বিদ্যালয় এর মতামত এর ভিত্তিতে, একটি পরীক্ষা এর মাধ্যমে উত্তীর্ণ হয়, যা হল আন্তর্জাতিক, ইংরেজী ভাষা শিক্ষা, যা তাদেরকে উচ্চতর শিক্ষা এর জন্য প্রস্তুত করে এবং একটি পরীক্ষা উত্তীর্ণ, পরিবর্তন এবং লক্ষ্য ভিত্তি জীবন যাপন করার শিক সা প্রদান করেন। অত্র বিদ্যালয়টি কোন লিংগ, বর্ণ, ধর্ম এবং জাতিয়তা বৈসম্য ছাড়া ছাত্রদেরকে ভর্তি করে। অত্র বিদ্যালয়টি ছাত্রদেরকে ভর্তি করে যাদের প্রতিষ্ঠানিক, ব্যক্তিগত, সামাজিক এবং আবেগীয় প্রয়োজনসমূহ বিদ্যালয় এর সেবাসমূহ এবং কর্মসূচিসমূহ এর দ্বারা পূরণ করা হয় যারা আইবি পাঠ দান মূল ধারা এর সাথে সংযুক্ত হতে পারেন। ছাত্ররা তিনটি বিষয়সমূহতে ভর্তি পরীক্ষায় অংশগ্রহন করতে হয়। ইহা হল ইংরেজী, বাংলা এবং গনিত। কানাডাবাসিগণ এবং তাদের পিতা মাতাগণ ইহার ক্যাম্পাস পরিদর্শন করেন যেখানে অধ্যক্ষ এবং/ বা কর্মসূচি সহকারিগণ সর্ব শেষ নির্ধারন প্রক্রিয়া এর জন্য প্রার্থী এর সাক্ষাৎকার গ্রহন করতে পারেন। সফল প্রার্থিগণ পিএইচআইএস এর ভর্তি পরীক্ষাসমূহ এর ছাত্র এর কর্ম দক্ষতা এর উপর ভিত্তি করে ভর্তি এর জন্য প্রস্তাব করেন, যা পূর্ব বর্তি শিক্ষাগত অভিজ্ঞতা, স্কোরসমূহ, জিপিএ এবং আবেগিয় স্থিরিতাকে অন্তর্ভুক্ত করে। আর্থিক সহযোগিতা/ স্পন্সরসমূহ যারা ডিপিতে অগ্রহি বা অন্য কোন স্থানে এর জগ্য প্রাপ্তযোগ্য হবে। স্কোলার প্রাপ্ত হওয়ার জন্য বিস্তারিত বিবরণসমূহ অনুগ্রহ পূর্বক ওয়েবসাইট দেখুন।

আইবিডিপিতে ছাত্রদের ভর্তি হওয়ার বিষয়ে শর্তসমূহ (বহিরাগত ছাত্রগণ)

ছাত্ররা যারা পিএইচআইএস এর আইবিডিপি/ সিপি এর ১১ তম গ্রেডয়ে ভর্তি হতে আকাংখা পোষন করেন সর্ব শেষ দুই বছর এর নাম্বার বিবরণসমূহ/ রিপোর্ট কার্ডসমূহ/ গ্রেড রিপোর্টসমূহ প্রদর্শন করবেন। পূর্ব বর্তি প্রতিষ্ঠান এর শিক সা হতে সুপারিশ হল গুরুত্বপূর্ণ কারণ পিএইচআইএস ছাত্র এর জগ্য সঠিক শিক্ষাগত সিদ্ধান্ত গ্রহন করাতে চান।

ছাত্ররা যারা পূর্ণ ডিপ্লোমা কর্মসূচিতে ভর্তি হতে আকাংকা পোষন না করেন পিএইচআইএস এর সিপি বিষয়ে প্রস্তাবিত কোর্সসমূহ নির্ধারন করতে পারবেন (তদ্রূপ- ব্যাবসা শিক্ষা এবং অর্থনীতি এসএল বা এইচএল)।

ডিপ্লোমা কর্মসূচি ছাত্ররা ছয়টি বিষয়ে অধ্যয়ন করেন (তিনটি মান সম্মত পর্যায়ে এবং তিনটি উচ্চতর পর্যায়ে) এ ই দুই বছর মেয়াদে আবেং অতিরিক্ত তিন বছরের প্রয়োজনীয়তাসমূহ পূরণ করেন: জ্ঞান এর সূত্র (টিওকে), বর্ধিত রচনা (ইই) এবং সিএএস- সৃজনশীলতা, কার্যক্রম এবং শ্রেণি কক্ষের বাহিরে সেবা কার্যক্রমসমূহ। এই প্রয়োজনীয়তাসমূহ ছাড়াও, ছাত্ররা সর্ব শেষ পরীক্ষায় সম্ভাব্য ৪৫ পয়েন্ট এর মধ্যে কম পক্ষে ২৪ পয়েন্ট অবশ্যই প্রাপ্ত হবেন যা বহিরাগতভাবে মার্ক করা হয়েছে এবং আইবি কর্তৃক মডারেট করা হয়েছে, একটি আইবি ডিপ্লোমা প্রাপ্ত হওয়ার লক্ষ্যে এই পরীক্ষায় অংশগ্রহন করবেন।

যে কোন সিদ্ধান্তসমূহ আইবিডিপি/ সিপি তে অংশগ্রহনের বিষয়ে প্রত্যেক ছাত্র এর পিতা মাতা বা অভিভাবক এর দ্বারা অবশ্যই অনুমোদিত হবে, যা তার ভর্তি এর জগ্য অত্র শিক্ষা বর্ষে ছাত্র এর কোর্স এর আবেদন অবশ্যই স্বাক্ষর সহ জমা প্রদান করবেন।

আইবিডিপিতে ছাত্রদের ভর্তি হওয়ার বিষয়ে শর্তসমূহ (অভ্যন্তরিন ছাত্রগণ)

পিএইচআইএস এর ছাত্রগণ আইবিডিপি/ সিপি তে ভর্তি হওয়ার জন্য অনুমোদন প্রাপ্ত হবেন যতক্ষন পর্যন্ত তারা বিদ্যালয় প্রধান/ অধ্যক্ষ হতে সুপারিশ গ্রহন করেন, এবং আইবি মধ্য বষৎ কর্মসূচি (এমওয়াইপি) তে যোগ দান করেছেন এবং সকল বহিরাগত প্রয়োজনীয়তাসমূহ পূরণ করেছেন।



পাতা নং- ২

ভাষা পর্যায়সমূহ

পিএইচআইএস এর শিক্ষা প্রদান মাধ্যম হল ইংরেজী। ফলে ছাত্ররা প্রস্তাবিত কোর্সসমূহ উপলব্ধি করার জন্য ইংরেজীতে দক্ষতা প্রত্যাশা করা হয়। ইহা ছাত্রদের জন্য সুবিধা জনক একটি দ্বিতীয় ভাষায় একই সাথে পারদর্শি হওয়া। ভর্তি এর অত্র প্রক্রিয়া এর অংশ হিসেবে, আইব সহকারিগণকে সাক্ষাৎকার প্রদান করতে হয় যেকোন ছাত্ররা এবং পিতা মাতাগণ অংশগ্রহণ করবেন। এই সাক্ষাৎকার চলাকালিন সময়ে, সহকারি ইংরেজীতে মৌলিক পারদর্শিতার উপর গুরুত্ব অরোপ করেন (১ হতে ৫ বছর) সকল আইব কর্মসূচিসমূহতে সফল হওয়ার জন্য প্রয়োজন হয়। ছাত্রদের জন্য যারা ইংরেজীতে পারদর্শি নয় ইএসএল বিভাগ সাহায্য এর ব্যাপ্ত উপলব্ধি করার জন্য ছাত্রদের পর্যায় মূল্যায়ন করেন যা ছাত্র অত্র পাঠ বিষয় এর প্রয়োজনীয়তা পূরণ করতে পারেন।

বর্তমানে, আমরা আইবিসিপি এর জন্য ১১ তম বছর এর প্রথম বছর শুরু হওয়ার প্রথম এক মাসের মধ্যে ইংরেজীতে পারদর্শিতা বিবেচনা না করে ছাত্রদেরকে গ্রহণ করি। আমাদের ইএসএল অবকটামো অত্র সময়ে ছাত্র ৫ পিতা মাতা এর নিকট ব্যাখ্যা করা হয়। ছাত্ররা যারা সিমাবদ দ বা ইংরেজী জানে না অত্র বিদ্যালয়ে পাঠ শুরু করার পূর্বে ইংরেজী শেখার জন্য উৎসাহিত করা হয়। ভর্তি প্রক্রিয়া এর সময়ে, প্রত্যেক ছাত্র এর জন্য একটি ভাষা কোর্স মুক্ক করা হয়, যা পরবর্তিতে আরো উন্নয়ন করা হয় এবং ইএসএল এর সমর্থন এর জন্য সিদ্ধান্ত গ্রহণ করা হয়।

আবেদন প্রক্রিয়া

- ১। একটি ভর্তি আবেদন ফরম অনলাইনে ওয়েবসাইটে এবং পিএইচআইএস ভর্তি কার্যালয়ে প্রাপ্তযোগ্য হবে।
- ২। আবেদন ফরমসমূহ আগষ্টে অত্র বিদ্যালয়ে সেসন শুরু হওয়ার সময় ৩১- মে জুলাই প্রাপ্তযোগ্য হবে।
- ৩। আবেদন ফরম এর একটি পূরনকৃত কাগজের কপি ৩১- মে জুলাই ভর্তি কার্যালয়ে জমা প্রদান করা হবে।
- ৪। একটি পূরনকৃত আবেদন জমা প্রদানের সময় অফেরতযোগ্য ফি ৫৫০ টাকা (ভাট সহ) প্রয়োগযোগ্য হবে।
- ৫। পিতা মাতা এর সাথে সকল ভর্তি নথি পুন দেখন এর পরে ভর্তি কর্মকর্তা কর্তৃক যোগাযোগ করা হবে।

প্রয়োজনীয় নথিসমূহ

- একটি সম্প্রতিক এবং রথগিন পাসপোর্ট মাপের পিতা, মাতা, ছাত্র এবং স্থানীয় অভিবাবক এর ছবি (যদি থাকে) জন্ম সার্টিফিকেট এবং পাসপোর্ট কপি এর ফটোকপি হবে।
- উভয় পিতা এবং মাতার (যদি থাকে) ব্যবসায়িক কার্ডসমূহ।
- পূর্ব বর্তি শ্রেণিসমূহ এর ফটোকপি (আইবিডিপি/ সিপি এর ২- ৩ বছর)।
- ছাত্রদের আইনগত প্রদত্ত নথিসমূহ এর ফটোকপি (কেবলা মাত্র তালাক প্রাপ্ত / আলাদাহওয়া পিতা মাতা এর প্রয়োগযোগ্য) হবে।

বিদেশি ছাত্রদের বর্তি পরীক্ষা গ্রেড ১ হতে ১২) অব্যহতি প্রাপ্ত হবে যদি প্রার্থী সর্ব শেষ ৫ বছর এর রিপোর্ট কার্ড প্রদান করেন। ইহার উপর ভিত্তি করে, ছাত্র অনলাইন ওয়েবসাইটে আবেদন করতে পারেন এবং রিপোর্ট কার্ড, পাসপোর্ট কপি এবং পিতা, মাতা এবং ছাত্র এর ছবি এর স্ক্যান কপি জমা প্রদান করবেন। যখন আমরা সকল নথিসমূহ এবং পরিশোধসমূহ গ্রহণ করব, ভর্তি নিশ্চিত করা হবে। যা হোক, ছাত্রকে ইউনিফর্ম এর মাপ প্রদান করার জন্য আগষ্ট এর প্রথম সপ্তাহে ভর্তি কার্যালয়ে আসবেন।

পুন দেখন নিতীমালা

অত্র নিতীমারা অবশ্যই একটি বিদ্যালয় এর ভর্তি নিতীমারা হিসেবে দেখা হবে এবং প্রতি তিন বছর অন্তর পুন দেখন করা হবে এবং সকল বিদ্যালয় এর কার্যালয় প্রধানকে অবগত করবেন। যদি ইহা প্রয়োজন হয়, নিতীমালা সরকারি নিতীমালা বা অন্যান্য এর উপর ভিত্তি যে কোন সময় পুন দেখন করা হতে পারে।